(81)

habent, sicut et in nummis antiquis conuincitur, quod genuinum
diem familiae AUSTRIACAE est insigne...

(Vgl. unten Beschreibung über die Statue alexander und
des Papstes Bucephalus.)

4.4 Praxiteles autem duos fuisse ex Plinii ~~traditione~~
traditione constat...

4.5. Copie der Inschrift (lateinisch), nach Papst Sixtus V.
die Inschrift ersticken ließ anno 1589, anno pontificatus
sui 4^o.)

nachdem die Statue von Constantin d. G. nach dem
Original verlegt worden war, und Sanct Vaticianus
daraus feststellte, dass sie als Goldstift verfertigt wurde.

Katalog